

Projekt pt. „**Jeden Uniwersytet – Wiele Możliwości. Program Zintegrowany**”



*GAME JAM jako nowa metoda dydaktyczna. Poprawa jakości kształcenia w dziedzinie nowych technologii na pograniczu polsko-słowackim.  
GAME JAM ako nová didaktická metóda. Zlepšenie kvality vzdelávania v oblasti nových technológií na poľskoslovenskom pohraničí*

Uniwersytet Śląski w Katowicach

Katowice, dnia 2.07.2021 r.

ul. Bankowa 12

40- 007 Katowice

NIP 634-019-71-34;

REGON 000001347

UCZESTNICY POSTĘPOWANIA

O UDZIELENIE ZAMÓWIENIA PUBLICZNEGO

nr sprawy: DZP.381.034.2021.DWU

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o wartości zamówienia powyżej 214 000,00 euro pn.: „Dostawa komputerów”, nr sprawy DZP.381.034.2021.DWU

WYJAŚNIENIA DO TREŚCI SWZ

Do Zamawiającego wpłynął wniosek o wyjaśnienie treści SWZ. Zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2019 r. poz. 2019 z późn. zm.), zwanej dalej także ustawą Pzp, Zamawiający jest obowiązany udzielić wyjaśnień niezwłocznie, jednak nie później niż na 6 dni przed upływem terminu składania ofert, pod warunkiem, że wniosek o wyjaśnienie treści SWZ wpłynął do zamawiającego nie później niż na 14 dni przed upływem terminu składania ofert. Zgodnie z zapisami ust. 6 ww. przepisu, treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia, bez ujawniania źródła zapytania, na stronie internetowej prowadzonego postępowania.

Pytanie nr 1:

W opisie przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2 do SWZ Zamawiający wskazał, że dla komputerów PC – 22

szt. wymaga system operacyjny Windows 10 Home PL. W związku z tym czy Zamawiający wymaga dostarczenie fabrycznie nowej licencji systemu operacyjnego, nieużywanej oraz nieaktywowanej nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącej z legalnego źródła sprzedaży? Pytanie to uzasadniamy tym, że w ostatnim czasie w zamówieniach publicznych wielu nieuczciwych Wykonawców oferuje używane (z rynku wtórnego) oraz podrabiane (pirackie) oprogramowanie komputerowe, co może narazić Zamawiającego na problemy związane z użytkowaniem oprogramowania niezgodnie z postanowieniami licencyjnymi producenta oprogramowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia fabrycznie nowej licencji systemu operacyjnego, nieużywanej oraz nieaktywowanej nigdy wcześniej na innym urządzeniu oraz pochodzącej z legalnego źródła sprzedaży.

Pytanie nr 2:

Czy Zamawiający dla zainstalowanego systemu operacyjnego Windows 10 Home PL w każdym komputerze PC – 22 szt. wymaga dostarczenia wszelkich atrybutów wskazującej na jej legalność tj. nośnik/płyta DVD z systemem operacyjnym + licencja w postaci naklejki hologramowej zabezpieczonej przed możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez producenta, która będzie naklejona na każdym komputerze?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dla zainstalowanego systemu operacyjnego dostarczenia wszystkich atrybutów wskazujących na jego legalność, zgodnych z polskim prawem oraz licencjonowaniem firmy Microsoft.

Pytanie nr 3:

Czy Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system operacyjny dla komputerów PC – 22 szt. posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania? Chcielibyśmy Zamawiającemu zwrócić szczególną uwagę, że wyłącznie legalne i nigdy wcześniej nieużywane oprogramowanie posiada 100% pewność, że dostarczone licencje na system operacyjny będą miały możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga, aby dostarczone licencje na system operacyjny dla zaoferowanych komputerów PC posiadały aktywną możliwość maksymalnej ilości aktywacji przy pomocy połączenia internetowego oraz telefonicznego przewidzianego przez producenta oprogramowania.

Pytanie nr 4:

obowiązek Wykonawcy czy Zamawiającego? Sugerujemy, aby system operacyjny był aktywowany podczas pierwszego uruchomienia komputera przez Zamawiającego (użytkownika końcowego) poprzez sieć Internet wpisując unikalny kod potwierdzający legalność systemu operacyjnego (np. z naklejki hologramowej, zabezpieczonej przed możliwością odczytania klucza za pomocą zabezpieczeń stosowanych przez producenta, która będzie naklejona na każdym komputerze). Wpisanie kodu i weryfikacja legalności trwa dosłownie chwilę, a pozwoliłoby to uniknąć sytuacji, w której nieuczciwi Wykonawcy samemu mogliby aktywować używane wcześniej systemy operacyjne poprzez sieć telefoniczną (sieć telefoniczna daje możliwość aktywacji używanego wcześniej oprogramowania, wcześniej aktywowanego, a to jest niezgodne z licencjonowaniem firmy Microsoft).

Odpowiedź:

Zamawiający informuję, iż we własnym zakresie dokona aktywacji oprogramowania.

Pytanie nr 5:

Czy Zamawiający w celu uniknięcia potencjalnego oferowania przez Wykonawców nielegalnych systemów operacyjnych (w tym używanych i wcześniej aktywowanych systemów operacyjnych) zgodziłby się na dodanie do SIWZ bądź projektu umowy następującego zapisu?: *„W ramach procedury odbioru związanej z wykonaniem umowy o udzielenie zamówienia publicznego, zamawiający zastrzega sobie prawo weryfikacji czy oprogramowanie i powiązane z nim elementy, takie jak certyfikaty/etykiety producenta oprogramowania dołączone do oprogramowania są oryginalne i licencjonowane zgodnie z prawem. W powyższym celu zamawiający może zwrócić się do przedstawicieli producenta danego oprogramowania z prośbą o weryfikację czy oferowane oprogramowanie i materiały do niego dołączone są oryginalne. W przypadku identyfikacji nielicencjonowanego lub podrobionego oprogramowania lub jego elementów, w tym podrobionych lub przerobionych certyfikatów/etykiety producenta, zamawiający zastrzega sobie prawo do wstrzymania płatności do czasu dostarczenia oprogramowania i certyfikatów/etykiety należycie licencjonowanych i oryginalnych oraz do odstąpienia od umowy w terminie [---] dni od daty dostawy. Ponadto, powyższe informacje zostaną przekazane właściwym organom w celu wszczęcia stosownych postępowań”.* Jesteśmy przekonani, że dzięki takiemu zapisowi do wzoru umowy Zamawiający otrzyma od potencjalnego Wykonawcy w pełni oryginalne oprogramowanie zgodne z licencjonowaniem producenta.

Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na zaproponowane rozwiązanie.

Pytanie nr 6:

W opisie przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2 do SWZ Zamawiający wskazał, że dla komputerów PC – 22 szt. wymaga rodzaje wejść/wyjść m.in. HDMI – min. 1, Display Port – min. 2. Czy Zamawiający wymaga, aby te porty posiadała karta graficzna czy też mają one znajdować się na płycie głównej? Uważamy, że złącza te powinna posiadać karta graficzna, gdyż złącza cyfrowe w przypadku niezintegrowanej karty graficznej podłączane są do zewnętrznej grafiki.

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga aby wymienione porty: HDMI oraz DP, posiadała niezintegrowana karta graficzna.

Pytanie nr 7:

W opisie przedmiotu zamówienia w załączniku nr 2 do SWZ Zamawiający wskazał, że dla komputerów PC – 22 szt. wymaga łączność 10/100/1000/10000 Mbps. Prosimy o potwierdzenie, czy nie zaszła omyłka i Zamawiający potwierdza, że wymaga łączność LAN 10G Ethernet ?

Odpowiedź:

Zamawiający wymaga dostarczenia komputerów PC zawierających LAN 10/100/1000 Mbps.

W pierwotnym opisie Zamawiający popełnił omyłkę pisarską.

POWYŻSZE WYJAŚNIENIA SĄ WIĄŻĄCE DLA WYKONAWCÓW I NALEŻY JE UWZGLĘDNIĆ PRZY SPORZĄDZANIU OFERTY.